

# Bocian

## Przemysław Czajkowski nie żyje

2013-05-14

---



Z wielkim żalem dowiedzieliśmy się, że w dniu 4 maja zmarł Przemysław Czajkowski. Kilkuletnie zmaganie się z ciężką chorobą przyniosło niestety swój tragiczny finał.

Był wieloletnim szefem polskiego Programu Małych Dotacji Globalnego Funduszu Środowiska UNDP. Owe „Małe Dotacje” stanowiły dla wielu naszych organizacji pierwsze wsparcie, umożliwiające realizację naszych zamiarów. Wiedział, że organizacje ponoszą duże wydatki na koszty operacyjne, co dla wielu funduszy do dzisiaj pozostaje tajemnicą. Jeżeli tylko pomysł się podobał, Przemek robił wszystko, żeby był dofinansowany. Podpowiadał, jak skonstruować wniosek, gdzie można znaleźć dofinansowanie. Jeden z naszych pomysłów tak mu się spodobał, że pierwszy wniosek o dofinansowanie odrzucił mówiąc, że mamy przyjść z solidnym, dwuletnim programem, a nie takim krótkim programikiem... Namawiał organizacje pozarządowe do współpracy – był motorem powstania Porozumienia dla Ochrony Nietoperzy w Polsce.

370 projektów, które były współfinansowane przez GEF, pozostawiło trwałe, pozytywne ślady w naszej przyrodzie. I nie tylko przyrodzie – pojawiały się też projekty łączące ochronę przyrody z pomocą udzielaną bezdomnym czy ubogim. Za swoje działania był uhonorowany tytułem Człowieka Roku 2006 Polskiej Ekologii, zaś nasze Towarzystwo przyznało mu status członka honorowego.

Przemek pozostanie w naszej pamięci.

*Marek Kowalski*

Pogrzeb Przemysława Czajkowskiego odbędzie się 15 maja (środa) na Cmentarzu Północnym w Warszawie (Wólka Węglowa, ul. Wojcickiego). Msza Św. o godz 13:00 – Sala A Domu Przedpogrzebowego (w głębi cmentarza, na wprost od bramy głównej).

Rodzina bardzo prosi by nie przynosić wieńców i dużych wiązanek, jedynie ewentualnie pojedyncze kwiatki lub małe bukietki, zaś ewentualne środki planowane na kwiaty

przeznaczyć na wsparcie jednej z fundacji prowadzących rejestry dawców szpiku kostnego, na hospicjum onkologiczne lub na jakąś ważną inicjatywę przyrodniczą – byłoby to na pewno zgodne z życzeniami Przemka.